熱収縮チューブ
19
熱
収
縮
チ
ュ
ー

 >11MPa
>200％
燃焼性 VW-1 Pass
抵抗値 　ASTM D2671 >1014Ω.cm
銅腐食性 UL224 腐食なし
21
熱
収
縮
チ
ュ
ー
ブ
収縮前
D　内径(最小） D1　内径 T1　肉厚
SETC-1.5 1.5 0.75 0.33 200
SETC-2.0 2.0 1.0 0.42 200
SETC-2.5 2.5 1.25 0.42 200
SETC-3.0 3.0 1.5 0.42 200
SETC-3.5 3.5 1.75 0.42 200
SETC-4.0 4.0 2.0 0.42 200
SETC-5.0 5.0 2.5 0.51 100
SETC-6.0 6.0 3.0 0.54 100
SETC-8.0 8.0 4.0 0.54 100
SETC-10.0 10.0 5.0 0.54 100
SETC-11.0 11.0 5.5 0.54 100
SETC-12.0 12.0 6.0 0.54 50
SETC-13.0 13.0 6.5 0.62 50
SETC-16.0 16.0 8.0 0.62 50
SETC-18.0 18.0 7.5 0.75 50
SETC-20.0 20.0 10.0 0.85 50
SETC-25.0 25.0 12.5 0.85 50
SETC-30.0 30.0 15.0 0.85 50
単位：ｍｍ
型番
収縮後 包装単位
(m/巻)

包装単位
(m/巻)
収縮後
アースチューブ
23
熱
収
縮
チ
ュ
ー
ブ
収縮前
D　内径(最小） D1　内径 T1　肉厚
THT-1.0 1.0 0.5 0.33 200
THT-1.5 1.5 0.8 0.33 200
THT-2.0 2.0 1.0 0.42 200
THT-3.0 3.0 1.5 0.42 200
THT-4.0 4.0 2.0 0.52 200
THT-5.0 5.0 2.5 0.52 100
THT-6.0 6.0 3.0 0.54 100
THT-8.0 8.0 4.0 0.54 100
THT-10.0 10.0 5.0 0.54 100
THT-12.0 12.0 6.0 0.62 50
THT-14.0 14.0 7.0 0.67 50
THT-16.0 16.0 8.0 0.67 50
THT-20.0 20.0 10.0 0.75 50
THT-25.0 25.0 12.5 0.85 50
THT-30.0 30.0 15.0 0.85 50
THT-40.0 40.0 20.0 0.96 50
THT-50.0 50.0 25.0 0.96 50
THT-80.0 80.0 40.0 1.2 30
THT-100.0 100.0 50.8 1.3 30
単位：ｍｍ
型番
包装単位
(m/巻)

サイズ
スペック
3:1の比率で収縮する柔軟熱収縮チューブ
ポリオレフィン樹脂と熱溶融接着剤の共押出で製造さ
れた収縮チューブです。
水分からの保護や束線などの目的で、船舶用
ケーブルや自動制御装置など幅広く利用されております。
DUAL WALL,ADHESIVE-LINED FLEXIBLE
POLYOLEFIN TUBING SHRINK RATIO 3:1
強絶縁性を提供し、防滴強化に適しています。
14
収縮前
D　内径(最小） D1　内径 T1　肉厚
CC-3006 3.0 1.0 0.95 50
CC-4815 4.8 1.6 1.1 50
CC-6020 6.0 2.0 1.2 50
CC-9030 9.0 3.0 1.3 50
CC-12040 12.0 4.0 1.6 25
CC-19060 19.0 6.0 2.0 25
CC-24080 24.0 8.0 2.4 25
CC-30010 30.0 10.0 2.4 25
CC-40013 40.0 13.3 2.4 25
単位：ｍｍ
型番
包装単位
(m/巻)

サイズ
スペック
熱源不要の常温収縮チューブ
チューブ内部のコアを引き抜くと自然に収縮し始めます。
常温収縮可能チューブ
ヒートガンなどで熱を加える必要は一切ありません。
どんな場所でも素早く安全にご利用頂けます。
COLD SHRINK TUBING
コアを引き抜くことで、元に戻ろうとする力で
収縮します。
通常の熱収縮チューブと異なり熱源がなくても
使えるので火気厳禁の工事場所や狭いとこ
場所にもご利用頂けます。
幅広いケーブルサイズに適応可能です。
最小値±1 最大値±2
DFC-1125-200 190 200 25 10 21
DFC-1435-200 190 200 35 14 30
DFC-1742-200 185 200 42 17 35
DFC-2158-250 230 250 58 21 51
DFC-3377-250 225 250 77 32 68
DFC-43105-250 205 250 105 43 94
単位：ｍｍ
型番
収縮前長さ
L寸±5
収縮後長さ
L寸±5％
コア内径D
適応径SD
材質 EPDM
規格 RoHS
D
L
使用温度 -40～125℃
SD
31
収縮前
D　内径(最小） D1　内径 T1　肉厚
HC150-1.6 1.6 0.8 0.26 200
HC150-2.4 2.4 1.2 0.26 200
HC150-3.2 3.2 1.6 0.26 200
HC150-4.8 4.8 2.4 0.26 100
HC150-6.4 6.4 3.2 0.26 100
HC150-9.5 9.5 4.8 0.30 100
単位：ｍｍ
型番
包装単位
(m/巻)

ュ
ー
ブ
Heat
Resisting
32
熱
収
縮
チ
ュ
ー
ブ
収縮前
D　内径(最小） D1　内径 T1　肉厚
HC175-1.2 1.2 0.6 0.2 200
HC175-1.6 1.6 0.8 0.2 200
HC175-2.4 2.4 1.2 0.23 200
HC175-3.2 3.2 1.6 0.23 200
HC175-4.8 4.8 2.4 0.23 1
HC175-6.4 6.4 3.2 0.28 1
HC175-9.5 9.5 4.8 0.28 1
HC175-12.7 12.7 6.4 0.32 1
HC175-19.1 19.1 9.5 0.36 1
HC175-25.4 25.4 12.7 0.41 1
単位：ｍｍ
型番
包装単位
(m/巻)

誘電 ASTM D2671 30kv/mm
抵抗値 IEC 93 >10 Ω .cm
13
Heat
Resisting
33
熱
収
縮
チ
ュ
ー
ブ
収縮前
D　内径(最小） D1　内径 T1　肉厚
VL-3.2 3.2 1.6 0.80 50
VL-4.8 4.8 2.4 0.95 50
VL-6.4 6.4 3.2 0.98 50
VL-9.5 9.5 4.8 1.00 50
VL-12.7 12.7 6.4 1.16 30
VL-19.1 19.1 9.5 1.49 30
VL-25.4 25.4 12.7 1.85 30
VL-38.1 38.1 19.1 1.90 15
VL-50.8 50.8 25.4 2.80 15
単位：ｍｍ
型番
包装単位
(m/巻)

型番
収縮後
Heat
Resisting
※画像はイメージです
35
熱
収
縮
チ
ュ
ー
ブ
収縮前 適合ブスバーサイズ
D　内径(最小） D1　内径(最大） 　　T1　肉厚 P×厚
HOS-25 25.0 10.0 2.0 25×3 15
HOS-30 30.0 12.0 2.5 35×4 15
HOS-40 40.0 16.0 2.5 40×5 15
HOS-50 50.0 20.0 2.5 50×5 15
HOS-65 65.0 25.0 2.5 65×8 15
HOS-75 75.0 30.0 2.6 75×8 15
HOS-85 85.0 35.0 2.8 85×10 15
HOS-100 100.0 40.0 2.8 100×10 15
HOS-120 120.0 50.0 2.8 120×12 1
HOS-150 150.0 60.0 3.0 150×15 1
単位：ｍｍ
型番
包装単位
(m/巻)

標準色 赤茶
36
熱
収
縮
チ
ュ
ー
ブ
材質 クロスリンクポリオレフィン
収縮開始温度 110℃
使用温度範囲 -40～120℃
標準色 赤茶
収縮前 適合ブスバーサイズ
D　内径(最小） D1　内径(最大） T1　肉厚(最小） P×厚
HOL-25 25.0 10.0 4.0 25×3 15
HOL-30 30.0 12.0 4.0 35×4 15
HOL-40 40.0 16.0 4.0 40×5 15
HOL-50 50.0 20.0 4.0 50×5 15
HOL-65 65.0 25.0 4.0 65×8 15
HOL-75 75.0 30.0 4.0 75×8 15
HOL-100 100.0 35.0 4.0 100×10 15
単位：ｍｍ
型番
収縮後 包装単位
(m/巻)

吸水 ISO 62/23℃,14days <0.5%
耐トラッキング性
ASTM D 2303/
3.75kv, 1hr.
Pass
12
37
熱
収
縮
チ
ュ
ー
ブ
重量(g/m)幅 肉厚
HOLT-25 25.0 32.01.0±0.1 5,10
HOLT-50 50.0 55.01.0±0.1 5,10
HOLT-100 100.0 120.01.0±0.1 5,10
型番 包装単位(m/巻)
収縮前
特性 試験方法 特性値
引張強度 　ASTM D2671  ≥11.8 MPa

引張強度 ASTM D 2671 >8MPa
伸び率 ASTM D 2671 ≥550%
熱による劣化後の
引張強度・伸び率
ASTMD2571
120℃,168hrs.
>10 MPa
>450%
絶縁耐力 IEC 243 ≥20kV/mm
耐トラッキング性 ASTM D2303 なし
体積抵抗 IEC 93 ≥10　Ω.cm
吸水性 ISO 62/23℃,14days ≤1%
 内径　D全体    全体長さ 収縮後±10％
収縮前 収縮後 収縮前 収縮後
TSCM-3-6020 60 24 25 8 180 45 3 2.5
TSCM-3-8036 80 38 35 11 210 57 4 4
TSCM-3-11048 110 50 46 17.5 250 65 4 4
TSCM-3-12555 125 57 55 20 260 57 4 4
TSCM-3-14070 140 70 62 26 280 70 4 4
型番
  内径　D1多穴部   肉厚
W W1
技術データ

引張強度
ASTM D2671/120℃,
168hrs
 ≥7MPa
伸び率 　ASTM D2671  ≥300%
熱による劣化後の
伸び率
ASTM D2671/120℃,
168hrs
 ≥200%
絶縁耐力 IEC 243  ≥15kV/mm
体積抵抗 　IEC 93  ≥10　Ω.cm
吸水性 ISO 62 ≲1％
収縮前 収縮後 収縮前 収縮後 L L1 W W1
2極
TSCL-2-2209 22 8 9 4 55 18 2.2 1.8
TSCL-2-6024 60 23 25 8 118 29 2.6 2.6
3極
TSCL-3-8036 80 38 35 11 185 55 3.5 3.5
TSCL-3-17075 170 77 75 28 280 80 4 4
4極
TSCL-4-4012 42 15 14 4 105 26 2.2 2
TSCL-4-16064 160 70 64 19 260 75 4 4
5極
TSCL-5-4013 40 19 13 4 98 25 2.5 2
TSCL-5-10034 100 42 34 10 190 60 3 3
単位：ｍｍ
型番
D 内径（全体） D1 内径（多穴部） 全体長さ
（収縮後±10％）

ー
ブ
特性 試験方法 特性値
引張強度 　ASTM D2671 >11 MPa
伸び率 　ASTM D2671  >400%
密度 ASTM D792 1.05g/㎤
熱による劣化後の
伸び率
150℃,168hrs >300%
絶縁耐力 IEC 243 >15kV/mm
抵抗値 IEC 93 >1014Ω.cm
収縮前 収縮後 収縮後 収縮後
D　内径(最小） D1　内径(最大） L1±10%　長さ T1±10%　肉厚
HSEC-03 3.0 1.5 27.0 1.0 50
HSEC-06 6.0 3.0 32.0 1.2 50
HSEC-14 14.0 5.0 45.0 2.2 10
HSEC-25 25.0 8.5 68.0 2.5 10
HSEC-35 35.0 16.0 83.0 3.3 10
HSEC-55 55.0 26.0 103.0 3.5 10
HSEC-75 75.0 36.0 120.0 4.2 5
HSEC-100 100.0 52.0 140.0 5.0 5
HSEC-120 120.0 60.0 150.0 5.0 5
単位：ｍｍ
型番
包装単位
(個)